UBND HUYỆN KBANG

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT

V/v tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trực tuyến

Kbang, ngày      tháng 8 năm 2021

        Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1349/STTTT-CNTT ngày 9/8/2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh về việc tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19 trực tuyến. Hiện nay Bộ Y tế đã cung cấp các nền

tảng hỗ trợ người dân, tổ chức đăng ký tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

bằng 2 cách qua Cổng thông tin tiêm chủng Covid-19 tại địa chỉ

https://tiemchungcovid19.gov.vn và ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” trên thiết bị

di động để tạo điều kiện cho người dân, tổ chức có thể đăng ký tiêm vắc xin

phòng Covid-19 được nhanh chóng, thuận lợi và theo dõi sức khỏe sau tiêm.

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động công chức, viên chức, người

dân biết và đăng ký tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trực tuyến, Phòng Văn

hóa và Thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện những nội dung

như sau:

1. Đặt banner liên kết trên Cổng/trang thông tin điện tử huyện, xã để người

dân, tổ chức có thể truy cập và thực hiện theo hướng dẫn đăng ký tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19 trực tuyến của Bộ Y tế tại địa chỉ:

https://tiemchungcovid19.gov.vn/portal/user-manual.

2. Đài Truyền thanh xã, thị trấn, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và thể thao

huyện đưa tin tuyên truyền thường xuyên, liên tục việc đăng ký tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19 qua Cổng thông tin tiêm chủng Covid-19 tại địa chỉ

https://tiemchungcovid19.gov.vn và ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” trên thiết bị

di động. Hướng dẫn sử dụng ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử” vui lòng truy cập

đường link: https://bitly.com.vn/zleg8w.

Phòng Văn hóa và thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông tin

và Thể thao huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm, phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÕNG

Đinh Đình Chi

-2-

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-11T10:43:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-11T10:44:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-11T10:44:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-11T10:44:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!